КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г.СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

13 сентября 2021 г.         № 461

                                                                  г. Славгород

О проведении мониторинга

 В целях осуществления контроля за обеспеченностью учащихся

бесплатными учебниками по состоянию на 01.09.2021 в муниципальных

бюджетных общеобразовательных организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг по теме «Обеспеченность учащихся бесплатными

учебниками по состоянию на 01.09.2020».

2. Назначить ответственных лиц за проведение мониторинга:

- Адам Н.Л., заведующий городским методическим кабинетом Комитета

администрации г.Славгорода Алтайского края по образованию;

-Катруша Е.Г., методист Комитета администрации г.Славгорода Алтайского края

по образованию.

3. Установить, что настоящий мониторинг проводится с целью обеспечения

контроля исполнения Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», статья 35, пункты 1, 2.

4. Задачей мониторинга считать осуществление контроля Комитетом адми-

нистрации г. Славгорода Алтайского края по образованию за соблюдением

требований к обеспечению учащихся общеобразовательных организаций

бесплатными учебниками.

5.Предметом мониторинга определить соблюдение требований

Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации».

6. Мониторинг провести 30 сентября 2021.

7. Правовыми основаниями мониторинга считать:

-Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г.

№ 273-ФЗ, статья 35, пункты 1,2;

-Федеральный закон от 24.07.1998г. № 124-ФЗ (в ред. от 02.07.2013г.) «Об

основных гарантиях прав ребенка в РФ»;

-Полномочия Комитета администрации г. Славгорода Алтайского края по

образованию, установленные Положением о Комитете, утвержденным

решением городского Собрания депутатов от 17.11.15г. № 26 в части

осуществления контроля за исполнением действующего законодательства в

сфере образования (п.4.3.).

8. Руководителям общеобразовательных организаций предоставить

30.09.2021 информацию об обеспеченности учащихся бесплатными учебниками по

состоянию на 01.09.2021 на адрес электронной почты: Gmetod309@yandex.ru

согласно форме (приложение 1).
9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Адам Н.Л.,

заведующего городским методическим кабинетом Комитета администрации

г. Славгорода Алтайского края по образованию.

Председатель Комитета             О.С. Тараненко

Адам Наталья Львовна

Катруша Елена Геннадьевна

8 (385 68) 5-17-86

mailto:Gmetod309@yandex.ru